
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

29.12.2020 г. Красноярск № 70-э

О плате за технологическое присоединение к территориальным 
распределительным электрическим сетям на территории Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12,2011 Ш 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03,07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 29.12.2020 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер платы для Заявителя, подавшего заявку 
в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств 
максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно 
(с учетом мощности ранее присоединенных в данной точке присоединения 
энергопринимающих устройств) в размере 550 рублей (с учетом НДС) 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить стандартизированные тарифные ставки
на технологическое присоединение к территориальным распределительным 
электрическим сетям, ставки платы за технологическое присоединение 
к территориальным распределительным электрическим сетям за единицу 
максимальной мощности согласно приложению № 2.

3. Утвердить формулы платы за технологическое присоединение 
к территориальным распределительным электрическим сетям согласно 
приложению № 3.

4. Размер платы, ставки и формулы, утвержденные в пунктах 1-3 
настоящего приказа, действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru)».

6. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



Приложение № 1 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края
от 29.12.2020 № 70-п

Размер платы для Заявителя, подавшего заявку в целях технологического 
присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, 

не превышающей 15 кВт включительно (с учетом мощности ранее 
присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих 

устройств) в размере 550 рублей (с учетом НДС)

№
п.п,

Категория заявителя

1

Плата для Заявителя, подавшего заявку в целях технологического 
присоединения энергопринимающих устройств максимальной
мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом мощности 
ранее присоединенных в данной точке присоединения
энергопринимающих устройств), составляет не более 550 рублей, при 
присоединении объектов, отнесенных к третьей категории надежности 
(по одному источнику электроснабжения) при условии, что расстояние 
от границ участка Заявителя до объектов электросетевого хозяйства на 
уровне напряжения до 20 кВ включительно необходимого Заявителю 
уровня напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, 
составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и 
не более 500 метров в сельской местности.

2

В отношении садоводческих некоммерческих товариществ и 
огороднических некоммерческих товариществ - в размере 550 рублей (с 
учетом НДС), умноженных на количество членов таких товариществ, 
при условии присоединения каждым членом такого товарищества не 
более 15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику 
электроснабжения) с учетом мощности ранее присоединенных в данной 
точке присоединения энергопринимающих устройств при
присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне 
напряжения до 20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих 
устройств указанных товариществ на расстоянии не более 300 метров в 
городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской 
местности до существующих объектов электросетевого хозяйства 
сетевых организаций.



2

л

В отношении граждан, объединивших свои гаражи и хозяйственные 
постройки (погреба, сараи), - в размере 550 рублей (с учетом НДС) 
умноженных на количество членов этих объединений, при условии 
присоединения каждым собственником этих построек не более 15 кВт по 
третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) 
с учетом мощности ранее присоединенных в данной точке 
присоединения энергопринимающих устройств при присоединении к 
электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до 2 0  

кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств 
указанных объединенных построек на расстоянии не более 300 метров в 
городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской 
местности до существующих объектов электросетевого хозяйства 
сетевых организаций.

4

За технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
религиозных организаций - в размере 550 рублей (с учетом НДС) при 
условии присоединения не более 15 кВт по третьей категории 
надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом 
мощности ранее присоединенных в данной точке присоединения 
энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим 
сетям сетевой организации на уровне напряжения до 20 кВ 
включительно и нахождения энергопринимающих устройств таких 
организаций на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках 
городского типа и не более 500 метров в сельской местности до 
существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых
организаций.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 
к 

пр
ик

аз
у 

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 
та

ри
фн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я 

от
 2

9.
12

.2
02

0 
№

 7
0-

п

С
та

нд
ар

ти
зи

ро
ва

нн
ы

е 
та

ри
фн

ая
 с

та
вк

а 
на

 п
ок

ры
ти

е 
ра

сх
од

ов
 н

а т
ех

но
ло

ги
че

ск
ое

 п
ри

со
ед

ин
ен

ие
 э

не
рг

оп
ри

ни
ма

ю
щ

их
 

ус
тр

ой
ст

в 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, о
бъ

ек
то

в 
эл

ек
тр

ос
ет

ев
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а,

 п
ри

на
дл

еж
ащ

их
 с

ет
ев

ы
м

ор
га

ни
за

ци
ям

 и
 и

ны
м 

ли
ца

м

№ п.
п.

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ер

оп
ри

ят
и

я

С
та

н
д

ар
ти

зи
ро

ва
н

н
ая

 т
ар

и
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С

)

С
та

вк
а 

п
ла

ты
 з

а 
ед

и
н

и
ц

у 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 

м
о

щ
н

о
ст

и
 (

б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С

)

н
а 

те
рр

и
то

ри
и

го
ро

дс
ки

х

н
ас

ел
ен

н
ы

х

п
ун

кт
ов

на
 т

ер
р

и
то

р
и

ях
 н

е

от
н

ос
ящ

и
хс

я 
к

те
рр

и
то

ри
ям

го
ро

д
ск

и
х

н
ас

ел
ен

н
ы

х

п
ун

кт
ов

н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

го
р

о
д

ск
и

х

н
ас

ел
ен

н
ы

х

п
ун

кт
ов

н
а 

те
р

р
и

то
р

и
ях

 н
е

от
н

ос
ящ

и
хс

я 
к

.т
ер

р
и

то
р

и
ям

 

го
ро

дс
ки

х

н
ас

ел
ен

н
ы

х

п
ун

кт
ов

1
2

3
4

5
6

1

С
1 

ст
ан

д
ар

ти
зи

р
о

ва
н

н
ая

 т
ар

и
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

иа
 п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

о
д

о
в 

н
а 

те
х

н
о

ло
ги

ч
ес

ко
е 

п
ри

со
ед

и
н

ен
и

е 
эн

ер
го

п
р

и
н

и
м

аю
щ

и
х

 у
ст

ро
й

ст
в 

п
от

ре
б

и
те

ле
й

 

эл
ек

тр
и

ч
ес

ко
й

 э
н

ер
ги

и
, 

об
ъ

ек
то

в 
эл

ек
тр

о
се

те
во

го
 х

оз
яй

ст
ва

, 
п

ри
н

ад
ле

ж
ащ

и
х 

се
те

вы
м

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ям
 и

 и
н

ы
м

 л
и

ц
ам

, 
п

о 
м

ер
оп

ри
ят

и
ям

 у
ка

за
н

н
ы

м
 в

 п
ун

кт
е 

16
 

М
ет

од
и

ч
ес

ки
х 

у
ка

за
н

и
й

 (
кр

о
м

е 
п

од
п

ун
кт

а 
"б

")
 (

ру
б 

за
 о

дн
о 

п
р

и
со

ед
и

н
ен

и
е)

 с
 

п
ри

м
ен

ен
и

ем
 п

ос
то

ян
н

ой
 с

хе
м

ы
 э

ле
кт

ро
сн

аб
ж

ен
и

я,
 в

 т
ом

 ч
и

сл
е:

11
 5

13
,4

7
3

92
,2

8

1.
1

С
1.

1 
П

о
д

го
то

вк
а 

и 
вы

д
ач

а 
се

те
во

й
 о

рг
ан

и
за

ц
и

ей
 т

ех
н

и
ч

ес
ки

х
 у

сл
о

ви
й

 З
ая

ви
те

лю
4 

19
1,

93
14

6,
40

1.
2

С
1

.2
 П

р
о

ве
р

ка
 с

ет
ев

ой
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ей

 в
ы

п
ол

н
ен

и
я 

За
яв

и
те

ле
м

 т
ех

н
и

ч
ес

ки
х

 

ус
ло

ви
й

7 
3

21
,5

4
2

4
5

,8
8



1
2

J
4

5
6

2

C
l 

ст
ан

д
ар

ти
зи

ро
ва

н
н

ая
 т

ар
и

ф
н

ая
 с

та
вк

а 
на

 п
ок

ры
ти

е 
ра

сх
од

ов
 н

а 

те
х

н
о

ло
ги

ч
ес

ко
е 

п
ри

со
ед

и
н

ен
и

е 
эн

ер
го

п
ри

н
и

м
аю

щ
и

х 
ус

тр
ой

ст
в 

п
от

ре
би

те
ле

й
 

эл
ек

тр
и

ч
ес

ко
й

 э
н

ер
ги

и
, 

об
ъ

ек
то

в 
эл

ек
тр

о
се

те
во

го
 х

оз
яй

ст
ва

, 
п

ри
н

ад
ле

ж
ащ

и
х 

се
те

вы
м

 о
рг

ан
и

за
ц

и
ям

 и
 и

н
ы

м
 л

и
ц

ам
, 

по
 м

ер
оп

ри
ят

и
ям

 у
ка

за
н

н
ы

м
 в

 п
ун

кт
е 

16
 

М
ет

од
и

ч
ес

ки
х 

ук
аз

ан
и

й
 (

кр
о

м
е 

п
од

п
ун

кт
а 

"б
")

 (
ру

б 
за

 о
дн

о 
п

ри
со

ед
и

н
ен

и
е)

 с
 

п
ри

м
ен

ен
и

ем
 в

ре
м

ен
н

ой
 с

хе
м

ы
 э

л
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я,

 в
 т

ом
 ч

и
сл

е 
дл

я 
об

ес
п

еч
ен

и
я 

эл
ек

тр
и

ч
ес

ко
й

 э
н

ер
ги

ей
 п

ер
ед

ви
ж

н
ы

х 
эн

ер
го

п
ри

н
и

м
аю

щ
и

х 
у

ст
ро

й
ст

в 
с 

м
ак

си
м

ал
ьн

ой
 м

ощ
н

ос
ть

ю
 д

о 
15

0 
кВ

т 
вк

лю
чи

те
ль

н
о 

(с
 у

че
то

м
 м

ощ
н

ос
ти

 р
ан

ее
 

п
ри

со
ед

и
н

ен
н

ы
х 

в 
д

ан
н

ой
 л

ю
чк

е 
п

ри
со

ед
и

н
ен

и
я 

эн
ер

го
п

р
и

н
и

м
аю

щ
и

х
 

у
ст

ро
й

ст
в)

, 
в 

то
м

 
в 

то
м

 ч
и

сл
е:

11
 5

13
,4

7
3

92
,2

8

2
2

С
1Л

 П
о

д
го

то
вк

а 
и 

вы
да

ча
 с

ет
ев

ой
 о

рг
ан

и
за

ц
и

ей
 т

ех
н

и
ч

ес
ки

х 
ус

ло
ви

й
 З

ая
ви

те
лю

4 
19

1,
93

14
6,

40

2.
2

С
 1

.2
 П

ро
ве

рк
а 

се
те

во
й

 о
рг

ан
и

за
ц

и
ей

 в
ы

п
ол

н
ен

и
я 

За
яв

и
те

ле
м

 т
ех

н
и

ч
ес

ки
х 

ус
ло

ви
й

7 
3

21
,5

4
2

45
,8

8

3
С

2

С
та

н
д

ар
ти

зи
ро

ва
н

н
ая

 т
ар

и
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

на
 п

ок
ры

ти
е 

р
ас

хо
д

ов
 с

ет
ев

ой
 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
р

о
и

те
ль

ст
во

 

во
зд

уш
н

ы
х 

ли
н

и
й

 э
л

ек
тр

о
п

ер
ед

ач
и

 н
а 

1-
 

м 
ур

ов
н

е 
н

ап
ря

ж
ен

и
я 

в 
ра

сч
ет

е 
на

 1
 к

м
 

ли
н

и
й

 (
ру

б
/к

м
)

С
та

вк
и

 п
ла

ты
 з

а 
ед

и
н

и
ц

у 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 

м
ощ

н
ос

ти
 д

ля
 о

п
ре

де
ле

н
и

я 
п

ла
ты

 з
а

те
х

н
о

ло
ги

ч
ес

ко
е 

п
ри

со
ед

и
н

ен
и

е 
к

эл
ек

тр
и

че
ск

и
м

 с
ет

ям
 н

а 
ур

ов
н

е 

н
ап

ря
ж

ен
и

я 
н

и
ж

е 
2

0
 к

В
 и

 м
ощ

н
ос

ти
 

м
ен

ее
 6

70
 к

В
т 

на
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

м
ер

оп
ри

ят
и

й
 п

о 
ст

ро
и

те
ль

ст
ву

 

во
зд

уш
н

ы
х 

ли
н

и
й

 (
ру

б
/к

В
т)

3
3

В
Л

: 
0,

4 
/ 

д
ер

ев
о 

/ 
и

зо
ли

ро
ва

н
н

ы
й

 /
 с

та
ле

ал
ю

м
и

н
и

ев
ы

й
 /

се
ч

ен
и

ем
 д

о 
50

м
м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
3 

58
7 

4
28

,1
4

1 
44

0 
8

04
,5

0
9 

35
3,

89
4 

4
8

7
,0

7

3.
2

В
Л

: 
0,

4 
/ 

д
ер

ев
о 

/ 
и

зо
ли

ро
ва

н
н

ы
й

 /
 с

та
ле

ал
ю

м
и

н
и

ев
ы

й
 /

 с
еч

ен
и

ем
 о

т 
50

 д
о 

10
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

4 
41

9 
94

8,
61

! 
83

3 
0

70
,5

2
16

 5
66

,6
1

4 
2

26
,5

4

3.
3

В
Л

: 
0,

4 
/ 

ж
/б

ет
о

н
 /

 и
зо

ли
ро

ва
н

н
ы

й
 /

 с
та

ле
ал

ю
м

и
н

и
ев

ы
й

 /
 с

еч
ен

и
ем

 д
о 

50
м

м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
4 

56
0 

93
0,

02
1 

52
3 

78
2,

74
8 

70
8,

57
4 

47
3,

41

3.
4

В
Л

: 
0,

4 
/ 

ж
/б

ет
о

н
 /

 и
зо

ли
ро

ва
н

н
ы

й
 /

 с
та

ле
ал

ю
м

и
н

и
ев

ы
й

 /
 с

еч
ен

и
ем

 о
т 

50
 д

о 
10

0 

кв
ад

р
ат

н
ы

х
 м

м
 в

кл
ю

чи
те

ль
н

о
3 

58
1 

4
53

,0
0

1 
93

0 
6

2
6

,6
6

9 
72

3,
99

4 
24

4,
21

3.
5

В
Л

: 
1-

20
 /

 ж
/б

ет
ои

 /
 и

зо
ли

ро
ва

н
н

ы
й

 /
 с

та
ле

ал
ю

м
и

н
и

ев
ы

й
 /

 с
еч

ен
и

ем
 д

о 
50

м
м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
3 

27
7 

15
2,

17
3 

46
9 

8
63

,6
4

0,
00

0,
00

3.
6

В
Л

: 
1-

20
 /

 ж
/б

ет
он

 /
 и

зо
ли

ро
ва

н
н

ы
й

 /
 с

та
л

еа
л

ю
м

и
н

и
ев

ы
й

 /
 с

еч
ен

и
ем

 о
т 

50
 д

о

10
0 

кв
ад

р
ат

н
ы

х
 м

м
 в

кл
ю

чи
те

ль
н

о
3 

69
6 

88
8,

49
2 

47
8 

67
6,

81
0,

00
0,

0
0

3.
7

В
Л

: 
1-

20
 /

 ж
/б

ет
он

 /
 н

еи
зо

ли
ро

ва
н

н
ы

й
 /

 с
та

л
еа

л
ю

м
и

н
и

ев
ы

й
 /

 с
еч

ен
и

ем
 д

о 
50

м
м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
3 

43
3 

55
6,

21
I 

86
8 

2
2

8
,1

4
0,

00
0,

0
0



1
2

3
4

5
6

3.
8

В
Л

: 
1-

20
 /

 ж
/б

ет
он

 /
 н

еи
зо

ли
ро

ва
н

н
ы

й
 /

 с
та

л
еа

л
ю

м
и

н
и

ев
ы

й
 /

 с
еч

ен
и

ем
 о

т 
50

 д
о 

10
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

1 
65

5 
39

0,
90

2 
89

3 
4

25
,0

8
0

,0
0

0,
00

3.
9

В
Л

: 
1-

20
 /

 д
ер

ев
о 

/ 
и

зо
ли

ро
ва

н
н

ы
й

 /
 с

та
л

еа
л

ю
м

и
н

и
ев

ы
й

 /
 с

еч
ен

и
ем

 о
т 

50
 д

о

10
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

-
1 

48
1 

85
3,

10
-

0,
00

3.
10

В
Л

: 
1-

20
 /

 д
ер

ев
о

 /
 н

еи
зо

ли
ро

ва
н

н
ы

й
 /

 с
та

л
еа

л
ю

м
и

н
и

ев
ы

й
 /

 с
еч

ен
и

ем
 о

т 
50

 д
о 

10
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

-
6 

06
3 

35
1,

85
-

0,
00

3.
11

В
Л

: 
0,

4 
/ 

д
ер

ев
о

 /
 н

еи
зо

ли
ро

ва
н

н
ы

й
 /

 а
лю

м
и

н
и

ев
ы

й
 /

 с
еч

ен
и

ем
 д

о 
50

м
м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
-

6
0

7
0

 7
12

,1
7

-
5 

6
27

,0
4

3.
12

В
Л

: 
0,

4 
/ 

ж
/б

ет
он

 /
 и

зо
ли

ро
ва

н
н

ы
й

 /
 с

та
ле

ал
ю

м
и

и
и

ев
ы

й
 /

 с
еч

ен
и

ем
 о

т 
10

0 
до

20
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

-
2 

36
8 

12
7,

20
-

5 
19

0,
74

3.
13

В
Л

: 
11

0 
и 

вы
ш

е 
/ 

ж
/б

ет
он

 /
 н

еи
зо

ли
ро

ва
н

н
ы

й
 /

 с
та

ле
ал

ю
м

и
и

и
ев

ы
й

 /
 с

еч
ен

и
ем

 

от
 1

00
 д

о 
20

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
м

м
 в

кл
ю

чи
те

ль
н

о
-

4 
03

3 
4

2
0

,9
0

-
0,

00

4
С

З

С
та

н
д

ар
ти

зи
ро

ва
н

н
ая

 т
ар

и
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

на
 п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

од
ов

 с
ет

ев
ой

 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
ро

и
те

ль
ст

во
 

ка
бе

ль
н

ы
х 

ли
н

и
й

 э
л

ек
тр

о
п

ер
ед

ач
и

 н
а 

1-
 

м 
у

ро
вн

е 
н

ап
ря

ж
ен

и
я 

в 
ра

сч
ет

е 
на

 1
 к

м
 

ли
н

и
й

 (
ру

б
/к

м
)

С
та

вк
а 

п
ла

ты
 з

а 
ед

и
н

и
ц

у
 м

ак
си

м
ал

ьн
ой

м
ощ

н
ос

ти
 д

ля
 о

п
ре

д
ел

ен
и

я 
п

ла
ты

 з
а

те
х

н
о

ло
ги

ч
ес

ко
е 

п
ри

со
ед

и
н

ен
и

е 
к

эл
ек

тр
и

че
ск

и
м

 с
ет

ям
 н

а 
ур

о
вн

е 

н
ап

ря
ж

ен
и

я 
н

и
ж

е 
2

0
 к

В
 и

 м
ощ

н
ос

ти
 

м
ен

ее
 6

70
 к

В
т 

н
а 

о
су

щ
ес

тв
ле

н
и

е 

м
ер

оп
ри

ят
и

й
 п

о 
ст

р
о

и
те

ль
ст

ву
 

ка
бе

ль
н

ы
х 

ли
н

и
й

 
1d

v
6

/k
B

t
>

4.
1

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

о
го

ж
и

л
ьн

ы
е 

/ 
ре

зи
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

д
о 

50
м

м
 

вк
л

ю
ч

и
те

л
ьн

о
 /

 в
 т

ра
н

ш
ея

х
3 

75
9 

89
6,

31
2 

12
6 

18
4,

37
56

 1
82

,7
9

98
 0

58
,6

5

4.
2

К
Л

; 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 5
0 

до
 1

00
 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
4 

07
6 

15
8,

87
2 

4
6

4
 4

8
7

,9
5

41
 2

86
,6

5
53

 3
89

,0
2

4.
3

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 1
00

 д
о 

20
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
4 

17
9 

7
18

,9
6

3 
28

5 
90

4,
01

23
 4

62
,2

3
6

6
 9

07
,2

6

4.
4

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
о

т
2

0
0

 д
о 

50
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
4 

67
0 

93
7,

71
-

7 
17

9,
17

-

4.
5

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

до
 5

0м
м

 в
кл

ю
ч

и
те

л
ьн

о
 /

 в
 

тр
ан

ш
ея

х
1 

84
5 

4
62

,6
5

1 
97

1 
2

8
9

,4
6

6 
09

0,
03

11
 8

27
,7

4

4.
6

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 5

0 
д

о 
10

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
м

м
 

вк
л

ю
ч

и
те

л
ьн

о
 /

 в
 т

ра
н

ш
ея

х
3 

79
4 

7
88

,9
4

2 
95

5 
6

70
,1

5
10

 4
90

,5
4

8 
71

9,
23

4.
7

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 1

00
 д

о 
20

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
м

м
 

вк
л

ю
ч

и
те

л
ьн

о
 /

 в
 т

ра
н

ш
ея

х
3 

58
8 

7
53

,9
4

2 
12

4 
2

2
7

,1
0

13
 7

81
,9

2
3 

64
7,

11

4.
8

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

о
т 

20
0 

до
 5

00
 к

ва
д

ра
тн

ы
х 

м
м

 

вк
лю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

3 
17

9 
7

61
,9

8
4 

76
2 

96
 3

,0
2

3 
98

7,
42

4 
76

2,
96



t
2

3
4

5
6

4.
9

К
Л

: 
0,

4 
/ 

м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 5

0 
до

 1
00

 к
ва

д
ра

тн
ы

х 
м

м
 

вк
л

ю
ч

и
те

л
ьн

о
/ 

в 
ка

н
ал

ах
5 

07
3 

40
4,

38
-

27
 0

58
,1

6
-

4.
1

0
К

Л
: 

1-
20

 /
 1

 /
 р

ез
и

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 5
0 

до
 1

00
 к

ва
д

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
к

л
ю

ч
и

те
л

ьн
о

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
4 

01
3 

97
6,

77
2 

64
2 

59
5,

48
1

2
4

7
1

,1
6

17
 5

64
,7

1

4.
1 

i
К

Л
: 

1-
20

 /
 1

 /
 р

ез
и

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 1
00

 д
о 

2
0

0
 к

ва
д

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
ч

и
те

л
ьн

о
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

4 
45

1 
00

0,
08

2 
30

9 
93

2,
37

82
 8

3
3

,И
19

0 
32

3,
03

4.
12

К
Л

: 
1-

20
 /

 1
 /

 р
ез

и
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 2

00
 д

о 
50

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 

м
м

 в
к

л
ю

ч
и

те
л

ьн
о

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
5 

30
6 

52
4,

75
2 

58
1 

13
1,

79
12

0 
50

8,
08

12
 3

50
,8

6

4.
13

К
Л

: 
1-

20
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 5
0 

до
 1

00
 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
3 

67
8 

67
3,

28
1 

93
0 

73
3,

26
3 

6
30

,2
7

26
 5

15
,4

0

4.
14

К
Л

: 
1-

20
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 1
00

 д
о 

20
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
3 

34
4 

76
9,

52
4 

40
9 

79
2,

28
52

 0
88

,1
9

47
 0

10
,4

4

4.
15

К
Л

: 
1-

20
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 2
00

 д
о 

50
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
5 

79
9 

91
9,

16
9 

25
4 

36
9,

27
73

8 
34

0,
65

2 
48

3 
25

5,
75

4.
1

6
К

Л
: 

1-
20

 /
 м

н
о

го
ж

и
л

ьн
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

до
 5

0м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
5 

28
3 

07
0,

41
3 

06
1 

57
0,

41
7 

32
0,

83
14

 6
91

,6
2

4.
1

7
К

Л
: 

1-
20

 /
 м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
бу

м
аж

н
ая

 и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 5
0 

до
 1

00
 к

ва
д

ра
тн

ы
х 

м
м

 

вк
лю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

3 
71

3 
31

6,
78

3 
03

4 
26

7,
57

6 
3

07
,2

7
5 

27
0,

55

4.
18

К
Л

: 
1-

20
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 1

00
 д

о 
20

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
м

м
 

вк
лю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

4 
17

2 
6

62
,2

7
3 

59
2 

45
1,

18
22

 4
06

,9
1

11
 7

70
,3

2

4
.1

9
К

Л
: 

0
,4

/1
 /

 р
ез

и
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 5

0 
д

о 
10

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
м

м
 

вк
лю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

-
1 

59
6 

80
3,

97
-

2 
01

 1
,9

7

4.
2

0
К

Л
: 

1-
20

 /
 м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
бу

м
аж

н
ая

 и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 2
00

 д
о 

50
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 

вк
лю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

2 
88

5 
4

38
,0

9
6 

72
0 

12
3,

14
0

,0
0

47
5,

58

4.
21

К
Л

: 
1-

20
 /

 м
н

о
го

ж
и

л
ьн

ы
е/

 р
ез

и
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

не
 

оп
ре

д
ел

ен
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
9 

66
6 

78
2,

81
9 

66
3 

0
27

,8
9

0,
00

0,
00

4
.2

2
К

Л
: 

0,
4 

/ 
1 

/ 
бу

м
аж

н
ая

 и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
до

 5
0м

м
 в

кл
ю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

5 
24

2 
9

80
,5

9
-

75
 2

6
9

,0
9

-

4.
23

К
Л

: 
1-

20
 /

 1
 /

 р
ез

и
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

д
о 

50
м

м
 в

кл
ю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 

тр
ан

ш
ея

х
1 

40
1 

6
08

,8
2

2 
28

8 
6

47
,5

6
0

,0
0

10
4 

66
7,

48

4
.2

4
К

Л
: 

1-
20

 /
 1

 /
 б

ум
аж

н
ая

 и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
до

 5
0м

м
 в

кл
ю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

2 
71

2 
69

4,
37

-
6 

5
85

,3
0

-

4.
25

К
Л

: 
1-

20
 /

 1
 /

 б
ум

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 5

0 
д

о 
10

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
м

м
 в

кл
ю

ч
и

те
л

ьн
о

/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

3 
25

1 
2

5
6

,3
4

3 
69

7 
65

6,
46

10
 9

95
,9

3
8 

26
3,

97

4
.2

6
К

Л
: 

1-
20

 /
 1

 /
 б

ум
аж

н
ая

 и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 1
00

 д
о 

2
0

0
 к

ва
д

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
4 

36
0 

33
1,

41
-

37
 7

28
,9

8
-



1
2

3
4

5
6

4.
27

К
Л

: 
1 -

20
 /

 1
 /

 б
ум

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 2

00
 д

о 
50

0 
кв

ад
ра

тн
ы

х 
м

м
 в

кл
ю

чи
те

ль
н

о 

/ 
в 

тр
ан

ш
ея

х
4 

6
9

0
2

1
4

,1
3

-
0,

00
-

4
.2

8
К

Л
: 

1-
20

 /
 м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
ре

зи
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

до
 5

0м
м

 

вк
лю

чи
те

ль
н

о 
/ 

в 
тр

ан
ш

ея
х

3 
89

0 
81

2,
83

2 
56

8 
55

9,
99

23
 3

19
,7

7
5 

88
1,

46

4
.2

9
Г

Н
Б

: 
0

54
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 5
0 

до
 1

00
 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

13
 2

68
 2

41
,6

8
10

 4
80

 8
59

,5
5

16
9 

15
4,

94
0,

00

4.
30

Г
Н

Б
: 

0,
4 

/ 
м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
ре

зи
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 1

00
 д

о 
20

0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

II
 5

52
 5

12
,2

8
18

 5
54

 3
35

,3
0

84
 1

47
,0

1
11

 2
58

 7
70

,6
6

4.
31

Г
Н

Б
: 

0,
4 

/ 
м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
ре

зи
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 2

00
 д

о 
50

0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

9 
1

3
7

0
0

1
,7

4
39

 3
44

 2
33

,5
1

13
 0

34
,4

8
0,

00

4.
32

Г
Н

Б
: 

0,
4 

/ 
м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
бу

м
аж

н
ая

 и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 5
0 

до
 1

00
 к

ва
д

ра
тн

ы
х 

м
м

в 
кл

ю
ч 

и
те

ль
м

о
3 

15
1 

62
3,

24
-

4 
83

2,
49

-

4.
33

Г
Н

Б
: 

0,
4 

/ 
м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
бу

м
аж

н
ая

 и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 1
00

 д
о 

20
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
7 

24
9 

16
4,

16
-

18
 7

27
,0

1
-

4.
34

Г
Н

Б
: 

1 -
20

 /
 1

 /
 р

ез
и

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 5
0 

д
о 

10
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

8 
35

6 
88

2,
93

4 
12

8 
4

9
9

,3
2

6 
68

5,
51

61
 9

27
,4

9

4.
35

Г
Н

Б
: 

1 -
20

 /
 1

 /
 р

ез
и

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 1
00

 д
о 

20
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

5 
47

1 
3

9
7

,9
0

-
2 

56
0,

61
-

4
.3

6
Г

Н
Б

: 
1-

20
 /

 1
 /

 р
ез

и
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 2

0
0

 д
о 

50
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

16
 8

77
 5

70
,3

4
11

 8
14

 2
76

,4
8

64
 8

70
,6

6
1

1 
28

0,
73

4.
37

Г
Н

Б
: 

1-
20

 /
 м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
ре

зи
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 5

0 
д

о 
10

0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

21
 6

61
 4

56
,9

5
14

 9
86

 1
82

,0
0

89
3 

75
1,

71
1 

02
9 

0
51

,1
6

4.
3

8
Г

Н
Б

: 
1-

20
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
от

 2
00

 д
о

50
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

70
 1

33
 9

11
,6

4
69

 6
62

 6
26

,8
3

0,
00

0,
00

4
.3

9
Г

Н
Б

: 
1 -

20
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

бу
м

аж
н

ая
 и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 5

0 
до

 1
00

 к
ва

д
ра

тн
ы

х 
м

м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
6 

37
4 

72
4,

88
13

 4
62

 1
54

,0
4

3 
74

4,
31

2 
7

35
,1

7

4,
4

0
Г

Н
Б

: 
1-

20
 /

 м
н

ог
ож

и
ль

н
ы

е 
/ 

ре
зи

н
ов

ая
 и

 п
ла

ст
м

ас
со

ва
я 

и
зо

ля
ц

и
я 

/ 
до

 5
0м

м

вк
лю

чи
те

ль
н

о
17

 1
07

 3
49

,6
8

17
 3

01
 8

10
,0

8
0,

00
0,

00

4.
41

Г
Н

Б
: 

1-
20

 /
 м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
ре

зи
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

от
 1

00
 д

о

20
0 

кв
ад

ра
тн

ы
х 

м
м

 в
кл

ю
чи

те
ль

н
о

47
 7

29
 7

79
,5

6
48

 0
37

 3
43

,9
8

0,
00

0,
00

4.
42

Г
Н

Б
: 

1 -
20

 /
 м

н
ог

ож
и

ль
н

ы
е 

/ 
ре

зи
н

ов
ая

 и
 п

ла
ст

м
ас

со
ва

я 
и

зо
ля

ц
и

я 
/ 

не
 

о
п

ре
д

ел
ен

о
69

 5
4

4
0

1
0

,9
1

69
 8

92
 9

33
,0

7
0,

00
0

,0
0



1
2

£
1

1
5

6

5
C

4

С
та

н
д

ар
ти

зи
ро

ва
н

н
ая

 т
ар

и
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

на
 п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

од
ов

 с
ет

ев
ой

 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
ро

и
те

ль
ст

во
 п

ун
кт

ов
 

се
кц

и
он

и
ро

ва
н

и
я 

н
а 

i-
м

 у
ро

вн
е 

н
ап

ря
ж

ен
и

я 
(р

уб
/ш

т.
)

С
та

 в 
ка

 п
ла

ты
 з

а 
е д

 и 
н 

и 
цу

 м
 а

 к
с 

и 
м 

ал
 ь

 н
 о

 й
 

м
о

щ
н

о
ст

и
 н

а 
п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

од
ов

 

се
те

во
й

 о
рг

ан
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
ро

и
те

ль
ст

во
 

п
ун

кт
ов

 с
ек

ц
и

он
и

ро
ва

н
и

я 
на

 i
-м

 у
ро

вн
е 

н
ап

ря
ж

ен
и

я 
(р

уб
*к

В
т.

)

5.
 i

Р
П

: 
Р

ас
п

ре
де

ли
те

ль
н

ы
й

 п
ун

кт
 I

 1
0

21
 9

96
 9

05
,5

0
22

 1
18

 7
53

,5
0

-
-

5.
2

Р
П

: 
Р

ас
п

ре
д

ел
и

те
ль

н
ы

й
 п

ун
кт

 1
-2

0
99

8 
01

2,
23

-
19

 7
62

,6
2

-

5.
3

К
Р

У
Н

 
К

Р
Н

 
П

П
: 

П
ер

ек
лю

ча
те

ль
н

ы
й

 п
ун

кт
 0

,4
-1

 1
0

6 
04

5 
91

4,
83

22
 9

28
 7

03
,0

0
42

3 
21

4,
04

0,
00

5.
4

ре
кл

 
С

П
: 

1-
20

 /
 Р

ею
ю

уз
ер

 /
 н

е 
оп

ре
д

ел
ен

о
2 

79
1 

05
9,

86
2 

38
8 

19
4,

36
0,

00
55

 9
99

,0
4

6
С

5

С
та

н
д

ар
ти

зи
ро

ва
н

н
ая

 
та

ри
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

(р
уб

/к
В

т)
 

на
 п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

од
ов

 

се
те

во
й

 о
рг

ан
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
ро

и
те

ль
ст

во
 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Т
П

),
 з

а 

ис
 ю

т ю
ч 

е 
и 

не
м

 р
ас

 п
ре

 д
ел

 и
те

л 
ьн

 ы
 х

 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Р
Т

П
)

С
та

вк
а 

п
ла

ты
 з

а 
ед

и
н

и
ц

у 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 

м
о

щ
н

о
ст

и
 н

а 
п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

о
д

о
в 

се
те

во
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
ст

ро
и

те
ль

ст
во

 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Т
П

),
 з

а 

и
ск

лю
че

н
и

ем
 р

ас
п

р
ед

ел
и

те
ль

н
ы

х
 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Р
Т

П
) 

(р
уб

/к
 В

т)

6.
1

Т
П

: 
10

(6
)/

0}
4 

/ 
1 

/ 
д

о 
25

26
 4

06
,7

3
27

 5
03

,9
0

26
 4

06
,7

3
27

 5
03

,9
0

6.
2

Т
П

: 
10

(6
)/

0,
4 

/ 
1 

/2
5

-1
0

0
10

 3
70

,3
5

12
 1

29
,9

9
10

 3
70

,3
5

12
 1

29
,9

9

6.
3

Т
П

: 
10

(6
)/

0,
4 

/ 
1 

/ 
10

0-
25

0
7 

52
5,

05
6 

6
43

,7
6

7 
52

5,
05

6 
6

4
3

,7
6

6.
4

Т
П

: 
10

(6
)/

0,
4 

/ 
1 

/2
5

0
-4

0
0

3 
2

03
,9

0
2 

7
50

,9
7

3 
2

03
,9

0
2 

75
0,

97

6.
5

Т
П

: 
10

(6
)/

0,
4 

/ 
1 

/4
2

0
-1

0
0

0
1 

86
3,

99
1 

46
4,

33
1 

86
3,

99
1 

46
4,

33

6.
6

Т
П

: 
1

0
(6

)/
0

,4
/ 

2 
/4

2
0

-1
0

0
0

9 
53

1,
65

-
9 

53
1,

65
-

6.
7

Т
П

: 
10

(6
)/

0.
4 

/ 
2 

/ 
д

о 
25

-
0,

00
-

0,
00

6.
8

Т
П

: 
!0

(6
)/

0
,4

/2
/2

5
0

-4
0

0
0,

00
-

0
,0

0
-

6.
9

Т
П

: 
10

(6
)/

0,
4 

/ 
2 

/ 
св

ы
ш

е 
10

00
22

8,
46

-
2

28
,4

6
-

6.
10

Т
П

: 
10

(6
)/

0,
4 

/ 
не

 о
п

р
ед

ел
ен

о
 /

 2
5

-1
0

0
-

0,
00

-
0,

00

7
С

б

С
та

н
д

ар
ти

зи
р

о
ва

н
н

ая
 

та
р

и
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

(р
уб

/к
В

т)
 

н
а 

п
ок

ры
ти

е 
ра

сх
о

д
о

в 

се
те

во
й

 о
рг

ан
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
р

о
и

те
ль

ст
во

 

р
ас

п
ре

д
ел

и
те

ль
н

ы
х 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 

п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Р
Т

П
)

С
та

вк
а 

п
ла

ты
 з

а 
ед

и
н

и
ц

у 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 

м
о

щ
н

о
ст

и
 н

а 
п

о
кр

ы
ти

е 
р

ас
х

о
д

о
в 

се
те

во
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а 
ст

р
о

и
те

ль
ст

во
 

ра
сп

р
ед

ел
и

те
ль

н
ы

х
 т

р
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 

п
о

д
ст

ан
ц

и
й

 (
Р

Т
П

) 
(р

уб
/к

В
т)

-
-

-



1
2

'i J
4

5
6

8
C

7

С
та

н
д

ар
ти

зи
ро

ва
н

н
ая

 
та

ри
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

(р
уб

/к
В

т)
 

на
 п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

од
ов

 

се
те

во
й

 о
рг

ан
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
ро

и
те

ль
ст

во
 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Т
П

),
 з

а 

и
ск

л
ю

ч
е]

 1 н
ем

 р
ас

п
ре

д
ел

и
те

ль
н

ы
х 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Р
Т

П
)

С
та

вк
а 

м
ла

ты
 з

а 
ед

и
н

и
ц

у 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 

м
ощ

н
ос

ти
 н

а 
п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

о
д

о
в 

се
те

во
й

 о
рг

ан
и

за
ц

и
и

 н
а 

ст
р

о
и

те
ль

ст
во

 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Т
П

),
 з

а 

и
ск

лю
че

н
и

ем
 р

ас
п

ре
д

ел
и

те
ль

н
ы

х 

тр
ан

сф
о

р
м

ат
о

р
н

ы
х

 п
од

ст
ан

ц
и

й
 (

Р
Т

П
) 

(р
уб

/к
В

т)

-
-

-
-

9
C

8

С
та

н
д

ар
ти

зи
ро

ва
н

н
ая

 
та

ри
ф

н
ая

 с
та

вк
а 

(р
у

б
/к

В
т)

 н
а 

п
ок

ры
ти

е 
ра

сх
од

ов
 с

ет
ев

ой
 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 н
а 

ус
та

н
ов

ку
 п

ун
кт

ов
 

ко
м

м
ер

ч
ес

ко
го

 у
че

та
 р

уб
/т

оч
ку

С
та

вк
а 

п
ла

ты
 з

а 
ед

и
н

и
ц

у 
м

ак
си

м
ал

ьн
о

й
 

м
ощ

н
ос

ти
 н

а 
п

ок
ры

ти
е 

ра
сх

од
ов

 

се
те

во
й

 о
рг

ан
и

за
ц

и
и

 н
а 

у
ст

ан
ов

ку
 

п
ун

кт
ов

 к
ом

м
ер

ч
ес

ко
го

 у
че

та
 (

ру
б

/к
В

т)

9.
 i

ре
ки

 
С

П
: 

0,
4 

/ 
С

ре
д

ст
ва

 К
У

 /
 о

д
н

о
ф

аз
н

ы
й

 п
ря

м
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я 
бе

з 
Т

Т
42

 0
42

,1
7

42
 0

42
,1

7
0

,0
0

0,
00

9.
2

ре
кл

_С
П

; 
0,

4 
/ 

С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 п

ря
м

ог
о 

вк
лю

че
н

и
яс

 Т
Т

64
 0

09
,1

8
64

 0
09

,1
8

9.
3

ре
кл

_С
П

: 
1-

20
 /

 С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 п

ря
м

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

46
3 

18
3,

29
46

3 
18

3,
29

0,
00

0,
00

9.
4

ре
кл

 
С

П
: 

35
 /

 С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 п

ря
м

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

2 
23

9 
65

6,
03

2 
23

9 
65

6,
03

0,
00

0,
00

9.
5

ре
кл

 
С

П
: 

11
0 

и 
вы

ш
е 

/ 
С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 о

д
н

оф
аз

н
ы

й
 п

ря
м

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

5 
97

3 
23

4,
17

5 
97

3 
2

34
,1

7
0,

00
0,

00

9.
6

ре
кл

_С
П

: 
0

,4
 /

 С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 п

ол
у 

ко
св

ен
 н

о 
го

 в
кл

ю
че

н
и

я 
бе

з 
Т

Т
42

 0
42

,1
7

42
 0

42
,1

7
0,

00
0,

00

9.
7

ре
кл

 „
С

П
: 

0,
4 

/ 
С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 о

д
н

о
ф

аз
н

ы
й

 п
ол

ук
ос

ве
и

н
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я 
с 

Т
Т

64
 0

09
,1

8
64

 0
09

,1
8

9.
8

ре
кл

__
С

П
: 

1
-2

0
/ 

С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 п

ол
ук

ос
ве

и
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

46
3 

18
3,

29
46

3 
18

3,
29

0,
00

0,
00

9.
9

ре
кл

_С
П

: 
35

 /
 С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 о

д
н

о
ф

аз
н

ы
й

 п
ол

ук
ос

ве
и

н
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я
2 

23
9 

65
6,

03
2 

23
9 

65
6,

03
0,

00
0,

00

9.
10

ре
кл

 
С

П
: 

11
0 

и 
вы

ш
е 

/ 
С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 о

д
н

оф
аз

н
ы

й
 п

ол
ук

ос
ве

и
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

5 
97

3 
2

34
,1

7
5 

97
3 

2
34

,1
7

0,
00

0,
00

9.
11

ре
кл

_С
П

: 
0,

4 
/ 

С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я 

бе
з 

Т
Т

42
 0

42
,1

7
42

 0
42

,1
7

0,
00

0,
00

9.
12

ре
кл

 _
С

П
: 

0,
4 

/ 
С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 о

д
н

о
ф

аз
н

ы
й

 к
ос

ве
н

н
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я 
бе

з 
Т

Т
64

 0
09

,1
8

64
 0

09
,1

8

9.
13

ре
кл

_С
П

: 
1-

20
 /

 С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

46
3 

18
3,

29
46

3 
18

3,
29

0,
00

0,
00

9.
14

ре
кл

_С
П

: 
35

 /
 С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 о

д
н

о
ф

аз
н

ы
й

 к
ос

ве
н

н
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я
2 

2
3

9
 6

56
,0

3
2 

23
9 

65
6,

03
0,

00
0,

00

9.
15

ре
кл

_С
П

: 
11

0 
и 

вы
ш

е 
/ 

С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

 о
д

н
о

ф
аз

н
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

5 
97

3 
23

4,
17

5 
97

3 
2

3
4

,1
7

0
,0

0
0,

00

9.
16

ре
кл

 
С

П
: 

0,
4 

/ 
С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 т

р
ех

ф
аз

н
ы

й
 п

ря
м

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я 

с 
Т

Т
64

 1
27

,8
4

64
 1

27
,8

4

9.
17

ре
кл

 _
С

П
: 

0,
4 

/ 
С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 т

р
ех

ф
аз

н
ы

й
 п

ря
м

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я 

бе
з 

Т
Т

4
2

 1
60

,8
3

42
 1

60
,8

3
0,

00
0,

00

9.
18

ре
кл

_С
П

: 
1-

20
 /

 С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
р

ех
ф

аз
н

ы
й

 п
р

ям
о

го
 в

кл
ю

че
н

и
я

46
3 

18
3,

29
46

3 
18

3,
29

0,
00

0,
00

9.
19

ре
кл

 
С

П
: 

35
 /

 С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
р

ех
ф

аз
н

ы
й

 п
ря

м
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я
2 

23
9 

65
6,

03
2 

23
9 

65
6,

03
0,

00
0,

00

9.
20

ре
кл

 
С

П
: 

11
0 

и 
вы

ш
е 

/ 
С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 т

р
ех

ф
аз

н
ы

й
 п

ря
м

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

5 
97

3 
23

4,
17

5 
97

3 
2

34
,1

7
0,

00
0,

00

9.
21

ре
кл

_С
П

: 
0,

4 
/ 

С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
р

ех
ф

аз
н

ы
й

 п
ол

ук
ос

ве
и

н
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я 
б

ез
 Т

Т
42

 1
60

,8
3

42
 1

60
,8

3
0,

00
0,

00

9.
22

ре
кл

_С
П

: 
0,

4 
/ 

С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
р

ех
ф

аз
н

ы
й

 п
ол

ук
ос

ве
и

н
ог

о 
вк

лю
че

н
и

я 
с 

Т
Т

64
 1

27
,8

4
64

 1
27

,8
4



1
2

3
4

5
6

9.
23

ре
кл

_С
П

: 
1-

20
 /

 С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
р

ех
ф

аз
н

ы
й

 л
о

л
ук

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

46
3 

18
3,

29
46

3 
18

3,
29

0,
00

0,
00

9.
24

ре
кл

 
С

П
: 

35
 /

 С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

 т
р

ех
ф

аз
н

ы
й

 л
о

л
у

ко
св

ен
н

о
го

 в
кл

ю
че

н
и

я
2 

2
3

9
 6

56
,0

3
2 

23
9 

65
6,

03
0,

00
0,

00
9.

25
р

ею
р

С
П

: 
1 

10
 и

 в
ы

ш
е/

 С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
р

ех
ф

аз
н

ы
й

 л
о

л
ук

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

5 
97

3 
2

34
,1

7
5 

97
3 

2
34

,1
7

0,
00

0,
00

9.
26

ре
кл

_С
П

; 
0,

4 
/ 

С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
ре

хф
аз

н
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я 

б
ез

 Т
Т

42
 1

60
,8

3
42

 1
60

,8
3

0,
00

0,
00

9.
27

ре
кл

_С
П

; 
0,

4 
/ 

С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

тр
ех

ф
аз

и
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я 

с 
Т

Т
64

 1
27

,8
4

64
 1

27
,8

4

9.
28

ре
кл

_С
П

: 
1-

20
 /

 С
ре

д
ст

ва
 К

У
 /

 т
ре

хф
аз

н
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

46
3 

18
3,

29
46

3 
18

3,
29

0,
00

0,
00

9.
29

ре
кл

_С
П

: 
35

 /
 С

р
ед

ст
ва

 К
У

 /
 т

ре
х 

ф
аз

н
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

2 
23

9 
65

6,
03

2 
23

9 
65

6,
03

0,
00

0,
00

9.
30

ре
кл

 
С

П
: 

1 
10

 и
 в

ы
ш

е 
/ 

С
р

ед
ст

ва
 К

У
 /

 т
ре

хф
аз

н
ы

й
 к

ос
ве

н
н

ог
о 

вк
лю

че
н

и
я

5 
97

3 
2

34
,1

7
5 

97
3 

2
3

4
,1

7
0,

00
0,

00



Приложение № 3 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 29.12.2020 № 70-п

Формулы платы за технологическое присоединение 
к территориальным распределительным электрическим сетям для расчета 

посредством применения стандартизированных тарифных ставок
(далее - формулы)

№
п/п

Ф о р м у л ы Ф о р м у л ы  п р и м е н я ю т с я

1

T - C i T C g x N i при отсутствии необходим ости реализации 
мероприятий по разработке сетевой 
организацией проектной докум ентации согласно 
обязательствам, предусмотренны м 
техническими условиями, и вы полнению  
сетевой организацией техни чески х условий 
(далее - мероприятия «последней мили»)

2 Т  — C i+  С б х  N i +  С2 х  L i +  Сз х  L i.

при технологи ческом  присоединении Заявителя 
согласно технически м  условиям  
предусм атриваю тся мероприятия «последней 
мили» по прокладке воздуш н ы х и (или) 
кабельны х линий

3

Т  — (C i +  Cg х  N 1+  С2 х  L i +  С3 х  L i.)  +  ( С 4 

х  N2) +  (С 5 x  N3 +  C 6 x  N 3 +  С 7 x  N3)

при технологи ческом  присоединении Заявителя 
согласно техническим  условиям  
предусм атриваю тся мероприятия «последней 
мили» по строительству пунктов 
секционирования (реклоузеров, 
распределительны х пунктов, переклю чательны х 
пунктов), трансф орм аторны х подстанций (ТП ), 
за исклю чением распределительны х 
трансф орм аторны х подстанций (РТП ), 
распределительны х трансф орм аторны х 
подстанций (РТП ) с уровнем  напряжения до 35 
к В  и на строительство центров питания, 
подстанций уровнем  напряжения 35 кВ  и вы ш е 
(П С)

4

T  — 0,5  х  ( (C i +  Cg х  N1 +  С2 х  L i +  С3 х

L i . )  +  (C4 x  N2) т  (C5 X  N3 +  Сб X  N3 т  С7 х

N3)) х  О + 0,5  х  ( (C i +  Cg х  N 1 +  С2 х  L i +

C3 X  L i . )  +  (C4 x  N2) +  +  (C5 X  N3 Г  Сб X  N3 +  
С7 х  N3)) х  Ь

если при технологи ческом  присоединении 
Заявителя согласно технически м  условиям  срок 
выполнения мероприятий по технологическом у 
присоединению  предусм отрен на период 
больш е одного года

Т — размер платы за технологическое присоединение к территориальным 
распределительным электрическим сетям;

С] -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на 
технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей 
электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих 
сетевым организациям и иным лицам, руб. за одно присоединение;



2

С2 -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой 
организации на строительство воздушных линий электропередачи на i-м 
уровне напряжения, руб./км;

Сз -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой 
организации на строительство кабельных линий электропередачи на i-м 
уровне напряжения, руб./км;

С4 -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой 
организации на строительство пунктов секционирования (реклоузеров, 
распределительных пунктов, переключательных пунктов) на i-м уровне 
напряжения (руб./шт.);

С5 -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой 
организации на строительство трансформаторных подстанций (ТЩ за 
исключением распределительных трансформаторных подстанций (РТП), с 
уровнем напряжения до 35 кВ (руб./кВт);

Сб -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой 
организации на строительство распределительных трансформаторных 
подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ (руб./кВт);

С? -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой 
организации на строительство подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше 
(ПС) (руб./кВт);

С§ -  стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой 
организации на обеспечение средствами коммерческого учета электрической 
энергии (мощности), рублей за точку учета;

N 1 -  количества точек учета;
N? -  количество пунктов секционирования, шт.;
N 3  -  объем максимальной мощности, указанной в заявке на 

технологическое присоединение Заявителя, кВт;
Li -  суммарная протяженность воздушных и (или) кабельных линий 

электропередачи на Стом уровне напряжения, строительство которых 
предусмотрено согласно выданным техническим условиям для 
технологического присоединения Заявителя, км;

L -  произведение прогнозных индексов цен производителей по подразделу 
«Строительство» раздела «Капитальные вложения (инвестиции)», публикуемых 
Министерством экономического развития Российской Федерации на
соответствующий год (при отсутствии данного индекса используется индекс 
потребительских цен на соответствующий год) за половину периода, указанного 
в технических условиях, начиная с года, следующего за годом утверждения 
платы;

Ь -  произведение прогнозных индексов цен производителей по подразделу 
«Строительство» раздела «Капитальные вложения (инвестиции)», публикуемых 
Министерством экономического развития Российской Федерации на
соответствующий год (при отсутствии данного индекса используется индекс 
потребительских цен на соответствующий год) за период, указанный в 
технических условиях, начиная с года, следующего за годом утверждения платы.


